
 Jídelní židlička 

 CZ  Návod k použití 
 Před montáží a použitím si přečtěte návod a dodržujte jeho 
 pravidla. Uschovejte tento návod pro budoucí použití. 

 1 



 DŮLEŽITÉ! PŘED SLOŽENÍM VÝROBKU SI POZORNĚ PŘEČTĚTE A POSTUPUJTE 
 PODLE POKYNŮ. USCHOVEJTE TENTO NÁVOD PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ. 

 Výrobek splňuje normy EN 14988: 2017 a EN 12790: 2009. 

 Varování  ! 
 ●  Vždy dodržujte pravidla obsažená v návodu, návod uschovejte pro pozdější použití. 
 ●  Nenechávejte své dítě na židli bez dozoru dospělé osoby. 
 ●  Židlička na krmení je určena pro děti, které dokážou samostatně sedět, do 3 let 

 nebo do 15 kg váhy dítěte. 
 ●  Nepoužívejte židli, pokud dítě již samo nesedí. 
 ●  Vždy používejte zádržný systém. 
 ●  Zabraňte svému dítěti uklouznout nebo spadnout z vysoké židličky. Používejte 

 dětský zádržný systém na vysoké židli. Dítě musí vždy používat bezpečnostní pásy 
 bez ohledu na polohu opěradla. 

 ●  Pozor  ! Vzpřímenou zádovou opěrku mohou používat pouze děti starší 6 měsíců, 
 které dokážou samy vzpřímeně sedět. Vysoká židlička není alternativou postýlky a 
 není určena ke spaní. 

 ●  Pokud vaše dítě potřebuje spát, mělo by být umístěno do vhodné postýlky nebo 
 postele. 

 ●  Podnos není navržen tak, aby držel dítě na vysoké židličce. 
 ●  Nebezpečí pádu: Dohlédněte, aby dítě nemohlo na výrobek lézt. 
 ●  Nenechávejte své dítě houpat se v židli. 
 ●  Nepoužívejte výrobek, pokud nejsou všechny součásti správně nainstalovány a 

 nastaveny. 
 ●  Před posazením dítěte do vysoké stoličky se ujistěte, že všechny nastavovací 

 mechanismy jsou v zajištěné poloze. 
 ●  Ujistěte se, že jsou všechny pásy správně nasazeny a nainstalovány. 

 2 



 ●  Chraňte židličku před všemi nebezpečími v její blízkosti, jako je oheň a další silné 
 zdroje tepla a vznícení – elektrický ohřívač, plynový ohřívač atd. 

 ●  Umístěte židli na rovný a čistý povrch. Neumisťujte židli na žádné vyvýšení nebo 
 jiný nábytek, abyste nenarušili její rovnováhu. 

 ●  Umístěte židli mimo police, police s předměty, které by mohly spadnout na dítě v 
 židli. 

 ●  Abyste snížili riziko zranění, neumisťujte židli do blízkosti jiného nábytku, zdí, 
 horkých povrchů (např. radiátor), závěsů, drátů, zvláště když se nepoužívá (v 
 poloze s vyjmutým tácem). 

 ●  Uvědomte si riziko převrácení, pokud je vaše dítě schopno odstrčit nohy ze stolu 
 nebo jiné konstrukce. 

 ●  Nepoužívejte židli, pokud je některá část zlomená, roztržená nebo chybí. 
 ●  Údržba: povrch čistěte suchým hadříkem, nepoužívejte chemikálie a rozpouštědla. 

 Povrch lze čistit jemným saponátem, nesušit v sušičce. Kola a další pohyblivé 
 části by měly být pravidelně čištěny a mazány olejem. 

 ●  Při skládání a rozkládání držte dítě v dostatečné vzdálenosti. 
 ●  Po vybalení židle plastový sáček vyhoďte, protože může být nebezpečný pro děti. 

 Obal uchovávejte mimo dosah dětí. 
 ●  Nevystavujte židli dlouhodobému slunečnímu záření. 
 ●  Vždy zablokujte kolečka židle, když neměníte její polohu. 
 ●  Nepoužívejte jiné příslušenství nebo náhradní díly, než které jsou schválené 

 výrobcem. 

 3 



 Konstrukce židličky 

 1.  Tlačítko nastavení sklonu opěradla 
 2.  Otvory pro bezpečnostní pásy 
 3.  Látkové háčky 
 4.  Tlačítko nastavení výšky sedadla 
 5.  Přední kola 
 6.  Tlačítko pro změnu funkce (ze 

 stoličky na houpačku) 
 7.  Zadní kola 

 8.  Pětibodové bezpečností pásy 
 9.  Odnímatelný podnos 
 10.  Tlačítko pro uvolnění podnosu 
 11.  Zábrana proti vyklouznutí dítěte 
 12.  Tlačítko nastavení opěrky nohou 
 13.  Opěrka nohou 
 14.  Brzda 

 Příprava židličky 

 Při přípravě vysoké stoličky držte své dítě dál! 

 ●  Vyjměte židli z obalu. Roztáhněte 2 nohy na podlahu, dokud neuslyšíte cvaknutí. 
 To znamená, že židlička je v zajištěné poloze. 

 ●  Stiskněte tlačítko nastavení výšky sedadla a zvedněte sedadlo úplně nahoru. 

 4 



 Skládání židličky 

 Uchopte židli jednou rukou a druhou rukou 
 stiskněte blokovací tlačítka A a B, 
 zvedněte obě nohy nahoru, dokud nebudou 
 složeny. 

 Nastavení výšky židličky 

 Stisknutím obou tlačítek po stranách 
 sedáku upravíte jeho výšku. 

 Podržte tlačítka opěradla a nastavte 
 požadovanou výšku. Výška je nastavitelná 
 v 5 polohách. 

 Montáž a nastavení podnosu 

 ●  Stiskněte tlačítko na spodní straně podnosu a zasuňte podnos do drážek na židli. 
 Poté tlačítko uvolněte a ujistěte se, že je podnos správně usazen. 

 ●  Stiskněte tlačítko pro uvolnění podnosu (10) a vytáhněte podnos směrem k sobě. 
 ●  Podržte uvolňovací tlačítko a vytáhněte podnos směrem k sobě, dokud neuvidíte 

 červenou tečku, podnos lze složit nahoru. 
 ●  Pro vrácení tácu do výchozí polohy stiskněte uvolňovací tlačítko na loketní opěrce. 

 5 



 ●  Během normálního používání židle podnos nesundávejte. Nebezpečí pohmoždění 
 rukou. Podnos lze zavěsit na zadní držák nohou. 

 tlačítko pro uvolnění podnosu  tlačítko na loketní opěrce 

 Nastavení pozice opěrky nohou 

 • Opěrku nohou můžete nastavit do jedné 
 ze 3 poloh. 
 • Chcete-li nastavit opěrku nohou do vyšší 
 polohy, vytáhněte opěrku nohou nahoru. 
 Pokud chcete nastavit opěrku nohou do 
 nižší polohy, posuňte nastavovací tlačítko 
 a zároveň spusťte opěrku nohou. 

 6 



 Nastavení sklonu zádové opěrky 

 • Židle má 5stupňové nastavení sklonu 
 opěradla. 
 • Chcete-li změnit polohu opěradla, stiskněte 
 tlačítko opěradla a nastavte požadovanou 
 polohu. 
 Varování! Vertikální zádovou opěrku mohou 
 používat pouze děti starší 6 měsíců, které 
 dokážou samy sedět vzpřímeně. Vysoká 
 židlička není alternativou postýlky a není 
 určena ke spaní. 

 Návod k použití bezpečnostních pásů 

 ●  Pro zapnutí bezpečnostních pásů upevněte spodní popruhy s ramenními popruhy 
 pomocí přezky, dokud neuslyšíte cvaknutí. 

 ●  Pro rozepnutí pásů stiskněte tlačítko na přezce. 
 ●  Bezpečnostní pásy jsou výškově nastavitelné ve dvou stupních. Odstraňte ochranu 

 na zadní straně opěradla, abyste protáhli popruhy. 

 Varování!  Dítě musí při používání židle vždy používat bezpečnostní pás. 

 7 



 Funkce houpacího křesílka 

 ●  Stiskněte obě tlačítka pro změnu funkce (6), dokud neuslyšíte cvaknutí (1). Židle 
 je umístěna v poloze houpacího křesla. 

 ●  Pro vrácení do pozice vysoké židle stiskněte obě tlačítka a nasměrujte koncovky 
 nohou dolů (2). 

 Brzda 

 ●  Pro zablokování předních kol posuňte zajišťovací tlačítko dozadu. 
 ●  Zatlačením zajišťovacího tlačítka dopředu (směrem k přednímu kolu) přední kolo 

 odemknete. 

 Varování: Vždy zablokujte kolečka židle, když se židlí nemanipulujete. 

 8 



 Údržba 

 ●  Vyčistěte tác od potravin co nejdříve, některé druhy potravin mohou způsobit 
 trvalé zabarvení tácu. 

 ●  Sedačku lze čistit houbou a teplou mýdlovou vodou nebo jemným čisticím 
 prostředkem. Hrubou houbu nemyjte, nepoužívejte chemikálie a rozpouštědla. 

 ●  Neperte v pračce. Nesušte v sušičce. Pravidelně čistěte všechny části židle. 

 9 


